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Kalendarium 

September
2-4 september
Utb	informatör	nya	
medlemmar
09-11 september
GK	Totalförsvars-
information
10-11 september
Military weekend-
ungdom	flyttad	ny	tid	
kommer
21 september
TFVS- medlemsaktivitet	
Kviberg
26 september- 2 
oktober
Krisberedskapsveckan

Aktuell information  hittar 
du på vår hemsida:
http://www.forsvarsutbild
arna.se/goteborg

Då var det dags att starta 
höstterminen.

Under	våren	genomförde	vi	21	event.	Allt	från	
en	två	veckors	grundläggande	
soldatutbildning	för	frivilliga	GU-F,	till	tre	
timmars	event	- För	din	säkerhet!	

Hösten	innehåller	16	olika	event,	utöver	
ungdomsverksamheten.
Se	redovisningen	längre	fram.

Vi	har	med	en	längre	artikel	från	KKrVA	om	
kriget	i	Ukraina	ur	ett	globalt	perspektiv.

Foto:	Försvarsmakten

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg


Genomförd verksamhet FöUtb Göteborg första halvåret 
2022.
(	R	)	Syftet	med	regionaliseringen	är	bland	annat	att	förbund	ska	kunna	anordna	kurser	och	
verksamheter	som	Försvarsutbildarna	har	uppdrag/beställningar	att	genomföra.	
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Datum Verksamhet
19 jan För din säkerhet föreningen Bra Balans Alingsås
26 jan För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten

22 febr För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten
19 febr-4 mars Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F (R)

16 mars För din säkerhet via teams för ST medlemmar i Sverige
17 mars För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten
23 mars Förbundsstämma Försvarsupplysning - Kviberg

25 - 27 mars Military weekend Göteborgs garnison. (R)
28 mars TFVS Civilförsvarsförbundet Göteborg
31 mars För din säkerhet Hönö

5 april TFVS Linnestadens bibliotek
6 april För din säkerhet Tjörn

26 april För din säkerhet Teams för FVRF medlemmar i syd
7 maj Fälttävlan – Idala skjutbana
7  maj POC-kurs För Din Säkerhet (R)  -Teams
10 maj För din säkerhet Uddebo
17 maj För din säkerhet Öjersbo Kungsbacka
18 maj TFVS - medlemsaktivitet Kviberg
20 maj TFVS Lysekils el och vattenbolag-LEVA
31 maj För din säkerhet Öckerö
15 juni Introduktion nya medlemmar - via Teams

Kriget i Ukraina har ökat efterfrågan på våra 
tjänster. 
Efterfrågan	på	utbildningen	För	din	säkerhet!	Där	vi	lär	ut	hur	
man	förbereder	sig	för	en	vecka	utan	el,	värme	och	vatten.	Samt	
totalförsvarsinformationen	”Tillsammans	försvarar	vi	Sverige”	
(TFVS)	har	ökat	markant.	Vi	har	också	fått	flera	medlemmar,	se	
nästa	sida.	Under	våren	har	vi	genomfört	21	event.	Allt	från	två	
veckors	grundläggande	soldatutbildning	för	frivilliga	GU-F,	till	
tre	timmars	För	din	säkerhet!



Program FöUtb Göteborg Hösten 2022.
För mer information om FöUtb kursutbud besök vår hemsida:
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-
goteborg/verksamhet/
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Datum Verksamhet
2 - 4 sept Utbildning informatörer intro nya medlemmar i FFO (R)

10 - 11 sept Military weekend – ungdom Flyttas nytt datum kommer
09 - 11 sept Totalförsvarsinformation - GK (R) – Kviberg Göteborg 

21 sept TFVS - medlemsaktivitet Kviberg
26 sept - 2 okt Krisberedskapsveckan

1 - 2 okt Krisberedskap grunder (R) - Väddö.
19	okt Försvarsforum	– KKrVA,	För	för	GBG	försvar	– Chalmers
20 okt Föredrag av Regionpolischefen - Amf4. 
26 okt För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten

30 okt - 4 nov Military Camp för gymnasieelever. GBG Garnison (R)
24 nov För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten
30 nov Introduktion nya medlemmar - via teams

3 - 4 dec Samverkan och ledning (R) - Tylebäck
3 dec Soldatprov

9 - 11 dec MIC Kurs (R)
Hösten Kombattant utbildning Göteborg (R)
v. 1-52 Web-föreläsningar ungdom
v. 1-52 Web-föreläsningar vuxen
v. 1-52 FöUtb instruktörsteam region Väst
v. 1-52 Ungdom enl. kap 2.3, inkl tävling HvSS

Medlemsutveckling första halvåret
Vi har rekryterat 109 nya medlemmar under första halvåret. 34 st
har lämnat förbundet. Nettoökningen ligger på 75 st.

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/
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Riksstämma 2022 med 
utdelning av förtjänstmedalj
Vid	Försvarsutbildarnas	riksstämma	på	
Fårö	tilldelades	Lars-Göran	Blidberg	från	
Göteborgsförbundet,	Svenska	
Försvarsutbildningsförbundets	Kungliga	
guldmedalj	för	förtjänstfullt	arbete.	För	
tilldelning	fordras	minst	20	års	
oegennyttigt	arbete	på	ansvarsfulla	poster.
Lars-Göran	Blidberg	har	under	många	år	
verkat	inom	ungdomsverksamheten,	han	
har	också	under	flera	år	verkat	som	
instruktör	och	adjutant	inom	vår	
utbildningsverksamhet.
Vid	riksstämman	valdes	Försvarsmaktens	
kommunikationsdirektör,	Mats	Ström,	till	
ny	ordförande	för	Svenska	
Försvarsutbildningsförbundet.	Mats	Ström	
har	ett	förflutet	i	Skövde	som	chef	för	
dåvarande	Trängregementet	(T2).
En	stor	del	av	stämmans	arbete	ägnades	åt	
att	verka	fram	underlag	till	
framtidsarbetsgruppen	(Ag	framtid).	Flera	
olika	tankar	och	synpunkter	redovisades.	
Ag	framtid	arbetar	med	två	perspektiv;	ett	
här	och	nu	med	att	omhänderta	effekter	
och	erfarenheter	från	det	pågående	kriget	
i	Ukraina	och	ett	längre	perspektiv	
omfattande	tiden	motsvarande	två	
försvarsbeslut	med	syfte	att	kunna	anpassa	
efter	den	planerade	uppbyggnaden	av	
såväl	den	militära	som	den	civila	delen	av	
totalförsvaret.

Foto:	NB	Garpland
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Försvarsutbildarna	Göteborg	har	
1	juni	genomfört	48	föreläsningar	
av	För	din	säkerhet!	sedan	
starten	2017.

Det	48:e	tillfället	blev	lite	
annorlunda.	Informatörerna	
Malin	af Ekström	och	Nils-Bertil	
Garpland var	på	hembygdsgården	
på	Öckerö.	Öckerö	kommun	är	
speciell	då	kommunen	består	av	
tio	öar	utan	fast	landförbindelse.	

Man	kan	väl	säga	att	frågorna	inte	
var	de	samma	som	vi	får	under	
föreläsningar	som	genomförs	i	
stadsmiljö,	exempelvis	i	
Göteborg.

Foto:	Informatörerna



Några reflektioner kring kriget i Ukraina
Av Lars Wedin|24 jun 2022|Försvar och säkerhet.

Jag	är	naturligtvis	inte	ensam	om	att	fundera	på	kriget	i	Ukraina.	
Men	eftersom	min	bild	formas	av	fransk	TV	– särskilt	kanalen	LCI	
har	omfattande	analyser	varje	kväll	med	mycket	kvalificerade	
debattörer	– så	kanske	jag	kan	få	in	en	annorlunda	vinkel.
Ukraina	är	inte	Sverige!	Detta	är	extremt	viktigt	att	komma	ihåg	
vid	all	analys.	Sverige	är	en	gammal	nationalstat	medan	Ukraina	
är	en	ny	sådan	– kanske	blev	landet	en	verklig	nationalstat	först	
tack	vare	kriget.	Sverige	och	Ukrainas	geografi	är	helt	
annorlunda.	Medan	Sverige	har	en	mycket	lång	sjögräns	så	har	
Ukraina	en	mycket	kort	sådan	– men	ack	så	viktig.	Ukraina	bildar	
gräns	mellan	Ryssland	och	väst	medan	Sverige	historiskt	och	
kulturellt	är	en	del	av	Västeuropa.	Ryssland	tillsammans	med	sin	
vasall	Belarus	har	en	lång	landgräns	vilket	gav	stor	
handlingsfrihet	att	välja	anfallsriktning;	för	att	komma	till	Sverige	
måste	Ryssland	korsa	Östersjön.
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Foto:	US	Marine	Corps	Photo	by	Austin	Fraley
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Politik	och	strategi
Att	Ukraina	har	klarat	sig	så	länge	mot	Ryssland	beror	till	stor	
del	på	ett	starkt	politiskt	och	militärt	ledarskap	med	ty	
åtföljande	stridsmoral.	Detta	kontrasterar	bjärt	mot	den	ryska	
ledarskapsstilen	med	dess	omfattande	korruption	på	alla	
nivåer.	Vi	vet	nu	att	en	anledning	till	att	den	”stora	kolonnen”	
körde	fast	i	början	av	kriget	var	att	soldaterna	sålt	dieseln	för	
att	få	vodka	under	den	stora	manöver	som	föregick	kriget.	
Zelenskys ständiga	närvaro	såväl	i	media	som	hos	förband	och	i	
skyddsrum	samt	hans	”fältuniform”	utgör	ett	lysande	exempel	
på	ledarskap	inte	minst	som	kontrast	till	den	isolerade	Putin	
vid	sitt	förgyllda	skrivbord.	Detta	sagt	har	Putin	genom	censur,	
propaganda	och	desinformation	uppenbarligen	lyckats	få	stöd	
av	i	varje	fall	den	äldre	generationen	ryssar.	Media	är	inte	bara	
kommunikation	utan	en	krigsskådeplats!
En	annan	övergripande	iakttagelse	är	Rysslands	totala	
nonchalans	gentemot	internationell	rätt.	Finns	det	någon	
paragraf	som	man	inte	brutit	mot?	Starta	oprovocerat	
anfallskrig,	massiv	förstörelse	av	civil	infrastruktur	inklusive	
sjukhus,	massmord	på	civila,	deportation	av	civila	från	
ockuperade	områden	och	hantering	av	krigsfångar	som	
brottslingar	etc.	För	omgivningen,	inte	minst	det	ofta	naiva	
Sverige,	är	slutsatsen	att	ett	löfte	från	Putin	inte	är	ett	löfte	
och	att	i	ett	krig	eller	en	konflikt	så	måste	den	ryska	
krigsmaskinen	hållas	långt	från	det	svenska	territoriet.	Det	kan	
inte	vara	tal	om	en	uthållig	strategi	på	djupet	av	vårt	
territorium,	som	ibland	föreslagits;	fienden	måste	hindras	från	
att	komma	in	i	vårt	land!
Ukraina	har	också	visat	att	minor	och	sjörobotar	kan	
konstituera	ett	effektivt	kustförsvar.	



8

Det	är	nog	ingen	tvekan	om	att	Ryssland	hade	planerat	för	
taktiska	landstigningar	längs	Svarta	havskusten	men	detta	gick	
om	intet	efter	sänkningen	av	kryssarenMoskva och	ett	eller	
flera	landstigningsfartyg.	Men	i	brist	på	en	effektiv	flotta	kan	
Ukraina	inte	häva	den	sjöblockad	som	Ryssland	upprättat.	Detta	
får	nu	förödande	följder	för	hela	världsekonomin	på	grund	av	
uteblivna	transporter	av	ukrainska	jordbruksprodukter.	Än	en	
gång	har	vikten	av	öppna	sjövägar	demonstrerats.
Underrättelsetjänst	spelar	en	enormt	viktig	roll	i	alla	krig,	så	ock	
i	detta.	USA	trumpetade	tydligt	ut	att	Ryssland	avsåg	att	gå	till	
anfall	men	få	trodde	på	varningarna.	Detta	ledde	bl a	till	att	
Frankrikes	underrättelsechef	fick	sparken.	Även	den	svenska	
underrättelsetjänsten	misslyckades.	Nu	under	kriget	kan	TV-
tittare,	för	att	inte	tala	om	underrättelseanalytiker,	i	detalj	följa	
stora	delar	av	krigets	förlopp.	En	konsekvens	är	att	det	
internationella	samfundet	redan	under	pågående	krig	kan	lägga	
grunden	för	kommande	rättegångar	om	krigsbrott.
Kärnvapnen	har	spelat	och	spelar	en	stor	roll	i	detta	krig.	Det	är	
uppenbart	att	en	anledning	till	att	NATO	och/eller	USA	inte	har	
satt	in	vare	sig	mark- eller	flygstridskrafter	är	risken	för	ett	
kärnvapenkrig	med	Ryssland.	Kärnvapnen	fungerar	alltså	som	
en	spärr	mot	eskalering	och	begränsar	kriget	såväl	geografiskt	
som	avseende	våldsnivå	– såväl	horisontellt	som	vertikalt.
I	detta	sammanhang	är	Budapestuppgörelsen	från	1994	viktig.	
Här	gav	Ukraina	(och	andra	f	d	sovjetiska	stater)	upp	sina	
kärnvapen	i	utbyte	mot	att	Ryssland	lovade	att	inte	hota	eller	
använda	våld	mot	Ukraina.	Detta	sågs	på	sin	tid	som	en	stor	
framgång.	Hade	Ukraina	inte	lämnat	dessa	ifrån	sig	hade	
Ryssland	antagligen	inte	vågat	anfalla	Ukraina;	i	varje	fall	inte	så	
öppet.	Händelsen	visar	också	hur	lite,	i	detta	fall	negativa,	
säkerhetsgarantier	är	värda	när	det	smäller.
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Mycket	har	skrivits	om	hur	Putin	räknade	fel	på	västs	– Nato	
och	EU	– splittring.	Tvärtemot	Putins	förutsägelser	har	väst	
hållit	ihop;	sägs	det.	Personligen	tycker	jag	bilden	är	otydlig.	Det	
är	oklart	vad	Nato	egentligen	gjort	för	Ukraina;	att	man	– hittills	
– har	avskräckt	Ryssland	från	insatser	mot	Alliansens	
medlemmar	är	givetvis	positivt.	De	vapenleveranser	som	
skickats	förefaller	dock	i	huvudsak	ha	varit	nationella	bidrag.	
Det	mest	spektakulära	som	hänt	på	Nato-sidan	är	kanske	
Finlands	och	Sveriges	Nato-ansökningar.	Resultatet,	om	det	blir	
positivt,	kommer	att	stärka	säkerheten	i	det	nordiskt-baltiska	
området;	ingen	liten	sak.
EU	har	gjort	stora	insatser	genom	flyktingmottagning	och	
införandet	av	sanktioner.	Men	EU	har	varit	en	besvikelse	när	
det	gäller	den	hårda	säkerheten.	Mycket	av	skulden	får	läggas	
på	president	Macron,	EUs	ordförande	under	denna	tid.	Han	
borde	ha	stått	i	Kiev	redan	i	slutet	av	februari	för	att	försäkra	
Ukraina	om	Unionens	stöd.	Först	den	16/6	har	han	begett	sig	till	
Ukraina	– tillsammans	med	Scholz och	Draghi(!).	Det	är	säkert	
bra	att	han	hållit	kanalen	öppen	till	Putin	men	talet	om	att	
undvika	att	”förödmjuka	Ryssland”	har	varit	förödande	för	hans	
och	Unionens	trovärdighet.
EU	sägs	ju	drivas	fram	av	den	fransk-tyska	axeln.	Om	den	
franska	delen	svikit	så	har	också	den	andra,	den	tyska	gjort	det.	
Visst,	Scholz har	lovat	att	rusta	upp	Tyskland	men,	som	vi	vet	
från	vår	egen	återupprustning	tar	detta	tid,	lång	tid.	De	
utlovade	tyska	vapenleveranserna	har	inte	materialiserats.	”Att	
göra	en	Scholz”	är	nu	ett	ukrainskt	språkbruk	som	betyder	att	
”lova	runt,	och	hålla	tunt”!
Men	de,	i	förhållande	till	behovet,	relativt	begränsade	
vapenleveranserna	visar	också	något	annat	– hur	tunn	västs	
försvarsförmåga	har	blivit.	Inte	bara	Sverige	rustade	ned	efter
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det	kalla	krigets	slut.	De	mängder	tunga	vapen	– som	300	MLRS	
och	500	stridsvagnar	– som	Zelensky begär	(13/6)	finns	helt	
enkelt	inte,	inte	ens	i	USA.	Ammunition	är	en	bristvara	i	de	
flesta	länder,	förefaller	det.	Hur	det	ser	ut	i	Sverige	kan	man	
bara	ana.
Sedan	är	det	inte	bara	att	leverera	vapen,	soldaterna	skall	
kunna	använda	dem	också.	Hittills	har	de	slagits	med	gamla	
vapen	från	Sovjettiden;	nu	måste	de	läras	upp	på	modern	Nato-
materiel.	Det	är	för	övrigt	intressant	att	konstatera	att	båda	
sidor	använder	sig	av	äldre	materiel	som	stridsvagn	typ	T-72,	
tillverkad	på	1970-talet!
Operationer	och	taktik
Det	har	talats	relativt	lite	om	cyberkrigföring.	Detta	kan	bero	på	
sekretess	eller	att	frågan	är	övermäktig	de	synnerligen	modiga	
journalister	som	dagligen	rapporterar	från	fronten.	Men	att	ett	
modernt	krig	börjar	med	omfattande	cyberattacker	är	tydligt.	
Med	tanke	på	vad	som	rapporteras	i	den	svenska	pressen	finns	
här	anledning	att	känna	oro.	Att	Sverige	är	digitaliserat	men	
inte	cybersäkrat är	i	alla	fall	den	uppfattning	artikelförfattaren	
fått.
Mobiltelefonen	har	kommit	att	spela	en	stor	roll,	på	gott	och	
ont,	i	detta	krig.	Tack	vare	Elon	Musks Starlink har	Ukrainas	
tillgång	till	internet	kunnat	upprätthållas	trots	de	ryska	
angreppen.	Anhöriga	har	kunnat	få	kontakt	med	varandra	till	
stort	stöd	för	folkmoralen.	Soldater	ute	”på	fältet”	har	kunnat	
ringa	amerikanska	vapentillverkare	för	att	fråga	om	råd.	Men	
ryssarnas	flitiga	användning	av	sina	mobiltelefoner	har	också	
bidragit	till	att	leda	in	eld	mot	telefonpratarna.	”Selfies”	har	
gjort	att	bl a	många	av	mördarna	från	Bucha och	andra	ställen	
har	kunnat	identifieras.	Döda	soldaters	mobiltelefoner	har	
tagits	av	fienden	som	sedan	ringt	genom	där	befintliga
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kontaktregister	för	att	meddela	nyheten	om	innehavarens	död.
I	detta	sammanhang	är	sociala	media	ett	tveeggat	svärd.	Visst,	
det	ger	möjlighet	att	sprida	information	på	bredden	trots	
censur	m	m.	men	också	att	sprida	desinformation.	Militära	
chefer	som	ofta	använder	sociala	media	för	att	hålla	kontakt	
med	samhället	och	sina	underlydande	sprider	samtidigt	bilder	
av	sig	själva	som	kan	vara	av	stort	intresse	för	angriparens	
underrättelsetjänst;	särskilt	om	de	kombineras	med	mer	privata	
inlägg.
Men	den	kanske	viktigaste	erfarenheten	är	nog	den	enorma	
ammunitionsåtgången.	Den	13/6	uppgav	LCI	att	Ukraina	har	
ungefär	150	tunga	artilleripjäser	mot	Rysslands	1500	– och	de	
senare	skjuter	oavbrutet	för	att	rasera	militär	och	civil	
infrastruktur.	Det	senare	måste	ställa	enorma	krav	på	logistiken	
och	man	kan	undra	hur	långt	in	i	Ukraina	denna	taktik	är	möjlig.	
Att	den	inte	skulle	kunna	användas	mot	Sverige	är	helt	klart	
eftersom	de	nödvändiga	sjötransporterna	skulle	vara	ett	lätt	
mål	för	vår	marin.	Ukraina	har	naturligtvis	inte	anledning	att	
skjuta	sönder	infrastruktur	på	samma	sätt	men	
ammunitionstillgången	är	i	alla	fall	gränssättande.	Något	att	
tänka	på	för	kommande	försvarsberedning!
Drönaren	fick	sitt	militära	genombrott	redan	under	kriget	
mellan	Armenien	och	Azerbajdzjan	2020.	Det	är	tydligt	att	
drönaren	i	det	nu	aktuella	kriget	har	kommit	att	spela	en	
mycket	stor	roll	både	som	spaningsplattform	och	vapen(-
bärare).	Drönare	skulle	kunna	spela	en	mycket	stor	roll	också	i	
det	svenska	försvaret	och	mycket	finns	redan	att	köpa	på	
hyllan.	Se	exempelvis	artikelförfattarens Obemannade	system	
och	Artificiell	Intelligens	– ett	trumfkort	för	Marinen i	TiS nr	4,	
2021!	Det	är	anmärkningsvärt	att,	av	allt	att	döma,	några	mer	
omfattande	prov	och	försök	fortfarande	inte	kommit	igång	i	
Försvarsmakten!
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Användningen	av	drönare	har	också	visat	på	den	ukrainska	
arméns	förmåga	till	innovation	och	anpassning.	I	fred	och	än	
mer	i	krig	är	överraskning	en	nästan	permanent	företeelse.	Den	
vinner	som	har	förmåga	att	anpassa	sig	och	innovativt	kan	hitta	
nya	vägar	att	komma	åt	fienden!	Även	här	torde	den	ryska	
byråkratiska	försvarsmakten	ha	svårigheter	genom	just	sin	
oförmåga	till	anpassning	och	innovation.	Uppdragstaktik	torde	
vara	en	nödvändighet	i	detta	sammanhang.	Denna	taktik	är	
sedan	lång	tid	svensk	grundtaktik	– men	många	artiklar	bl a	i	
”Gula	tidskriften”	vittnar	om	att	det	mest	är	fråga	om	utanverk.
I	svensk	professionell	försvarsdebatt	diskuteras	ofta	
manöverkrigföring	med	mer	eller	mindre	sofistikerade	
resonemang.	Det	initiala	ryska	anfallet	med	luftlandsättning	
mot	Kiev	verkar	vara	ett	exempel	på	sådan	krigföring.	Men	nu,	
nu	är	det	fråga	om	strid	à	la	första	världskriget;	stora	
artillerinsatser	följt	av	infanteri	först	när	”marken	är	beredd”.	
Inte	heller	har	Ryssland	lyckats	samordna	flyg- och	markstrid	
vilket	måste	betraktas	som	relativt	uppseendeväckande.
Men	vi	måste	akta	oss	för	att	ta	de	ryska	tillkortakommandena	
till	intäkt	för	den	egna	planeringen.	Vi	måste	utgå	från	att	
Ryssland	kommer	att	analysera	och	försöka	åtgärda	sina	brister.
I	morgon
Vi	vet	inte	hur	kriget	kommer	att	sluta.	Det	kommer	av	allt	att	
döma	att	vara	länge.	Den	stora	frågan	är	dock:	vad	skall	vi	– EU,	
Nato,	Sverige…	– göra?	Vilka	krav	skall	ställas	på	Ryssland	för	att	
en	normalisering	skall	vara	möjlig? Kan	Putin	sitta	kvar	i	ett	
normaliserat	förhållande?	Kan	någon	föreställa	sig	ett	
statsbesök	av	Putin	i	ett	europeiskt	land?	Vem	skall	
återuppbygga	Ukraina?
Men	kriget	ställer	också	frågan	om	den	framtida	globala	
ordningens	framtid.
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Just	nu	är	det	svårt	att	föreställa	sig	något	annat	än	att	en	ny	
järnridå	kommer	att	gå	mellan	Europa	med	ett	amputerat	
Ukraina	som	gränsland	å	ena	sidan	och	Ryssland	å	den	andra.	
Putins	tal	om	Peter	den	Store	(1672	– 1725),	som	fyller	350	år	i	
år,	förebådar	emellertid	att	han	vill	återupprätta	– inte	
Sovjetunionen	– utan	Tsarriket.	Detta	skulle	innebära	att	inte	
bara	Baltikum	utan	också	Finland	och	Polen	står	på	hans	
”önskelista!’”.	Sverige	blir	åter	en	fiende;	något	som	Putin	inte	
särskilt	diskret	antyder.	För	övrigt	lär	Putin	redan	ha	dragit	
tillbaka	det	ryska	erkännandet	av	Litauens	självständighet.
Peter	den	store	drömde	också	om	isfria	hamnar.	Ryssland	har	
nu	en	sådan	i	Tartus	i	Syrien,	men	den	kräver	genomfart	av	
Bosporen	behärskat	av	Turkiet.	Och	i	väster	– är	målet	en	
garanterad	tillgång	till	Atlanten?	Vilket	skulle	kräva	kontroll	av	
Östersjöutloppen?
Och	vad	drar	Kina	för	slutsatser	av	det	som	nu	händer?	Hur	ska	
vi	hantera	Kina	med	sina	globala	maktambitioner?	Vi	vet	att	
Kina	är	USAs	högsta	prioritet	och	därmed	drar	med	sig	Johnsons	
”Global	Britain”.	Vill	vi	engagera	Kina	och	bortse	från	dess	brott	
mot	mänskliga	rättigheter	etc.?	Alternativet	är	att	Kina	sluter	
sig	samman	med	Ryssland?
Ett	Euroasiatiskt	block	bestående	av	Ryssland	och	Kina	med	
lydstater	vore	knappast	en	önskedröm.	Geopolitiskt	skulle	ett	
sådant	block	uppfylla	kriterierna	från	Mackinders	
hjärtlandsteori:	”Who controls eastern Europe rules the	
Heartland;	Who controls the	Heartland rules the	World	Island;	
and	Who rules the	World	Island	rules the	World.”
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Mot	denna	vision	står	Mahan och	hans	vision	om	att	den	
maritima	makten	alltid	går	segrande	ur	striden	väl	formulerad	
redan	av	Sir	Walter	Raleigh:	“Whosoever commands the	sea
commands the	trade;	whosoever commands the	trade of the	
world commands the	riches	of the	world and	consequently the	
world itself”.
Striden	mellan	dessa	två	system	kommer	att	stå	i	det	som	
Spykman kallade the	rimland.	Han	förutsåg	att	”Who controls
the	Rimland rules Eurasia;	Who rules Eurasia controls the	
destinies of the	world.”	Och	Sverige	är	just	en	del	av the	
rimland.	Östersjöutloppen	är	”kanalen”	genom	rimland från	
hjärtlandet	till	det	stora	havet.

Författaren	är	pensionerad	kommendör,	ledamot	av	Kungl.	
Örlogsmannasällskapet,	Kungl.	Krigsvetenskapsakademien	och	
associerad	ledamot	av	Académie de	marine.

Foto:	US	Marine	Corps	Photo	by	Austin	Fraley
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En	stor	mängd	information	är	tillgänglig	och	sökbar	på	”nätet”	.	
Att	googla	fram	information	är	ett	vedertaget	arbetssätt.	

På	förbundets	hemsida		har	vi	sammanställt	ett	urval	av	
tillgänglig	försvarsinformation.

Länk	till	hemsidan

Två	viktiga	länkar	är Försvarsmakten/samtalet och
MSB-Totalförsvaret	ett	gemensamt	ansvar. Vi	föreslår	att	du	
börjar	med	dessa.
Resten	har	vi	sorterat	under	fem	rubriker:
Kungl	Krigsvetenskapsakademiens	blogg
Länk	till	webbföreläsningar
Länk	till	”skrifter”,	utredningar,	 pdf:er	m	m
Div	filmer/webbinarer	om	totalförsvar
Länk	till	grundkurs	totalförsvarsinformation

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/
https://www.forsvarsmakten.se/sv/om-forsvarsmakten/darfor-finns-forsvarsmakten/samtalet/
https://www.msb.se/sv/utbildning--ovning/alla-utbildningar/totalforsvaret--ett-gemensamt-ansvar/
https://kkrva.se/forsvar-och-sakerhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/aktuell-totalforsvarsinformation-pa-webben/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/diverse-filmer-om-totalforsvar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/totalforsvarsinformation-grundkurs/


Erbjudande om:
Baskurs folkförankring totalförsvar; 
”tillsamman försvarar vi Sverige”
Folkförankring	är	en	del	av	återläggningen	av	det	nationella	
försvaret.	Ytterst	handlar	det	om	försvarsvilja.	

Syfte	med	föreläsningen	”Tillsammans	försvarar	vi	Sverige”	är	
att	skapa	samtal	och	bygga	kunskap.

Hur	går	det	till?
På	ett	möte/event	kommer	certifierade	informatörer	från	
Försvarsutbildarna	till	den	plats	som	vi	avtalar	och	lämnar	en	ca	
tretimmars	information	som	innehåller:

•Omvärldsläget	och	hot	samt	hotbilder
•Vilka	värden	vi	ska	försvara	och	folkförankring
•Ryssland,	EU	och	Nato
•Totalförsvarets	organisation	och	uppgifter

Om	intresse	finns	kontakta:
Nils-Bertil	Garpland E-post:	
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se	Tel:			070	9703335

Foto:	Försvarsmakten
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Ledarskapsutbildning för Reservofficerare.

Den	7-8	juli,	på	Tylebäck,	genomförde	Försvarsutbildarna	Göteborg	
i	samarbete	med	Reservofficerssällskapet	i	Göteborg	(ROSIG)	
kursen	Ledarskapsutbildning	för	Reservofficerare.	Försvarsmakten	
genom	Militärhögskolan	Halmstad	är	beställare.	Deltagarna	bestod	
av	20	st reservofficerare	från	Reservofficersföreningen	i	Skåne	(RIS)
samt	ROSIG.	

Syftet	med	kursen	är	att	erhålla:	
• Kunskap	och	förståelse	avseende	ledarskapsmodellen	och	

ledarskap	kopplat	till	grupputveckling
• Förmåga	att	reflektera	över	och	utveckla	egna	ledarhandlingar,	

för	att	nå	högre	effektivitet
• Kunskap	om	och	metoder/verktyg	för	att	skapa	effektiva	team.

Tyngdpunkten	ligger	på	det	utvecklande	ledarskapet.	
Ledarskapsmodellen	är	framtagen		av	Försvarshögskolan	(FHS)	och	
används	i	Försvarsmakten	samt	i	näringslivet.
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Ledarskapsutbildning för Reservofficerare.

Kursledningen	för	denna	pilotkurs	bestod	av:	instruktör	och	
reservofficer	(RO)	Per	Sandelin	Försvarsutbildarna,	Mj	Stefan	
Klawitter Militärhögskolan,	adjutant		(RO)	Bertil	Garpland	
Försvarsutbildarna	samt	kurschef	(RO)	Lennart	Bergström	
Försvarsutbildarna	&	ROSIG.	
Lars-Gunnar	Olsson	Utbildningsledare	Väst	(RO)	såg	till	att	
arrangemanget	kunde	ordnas		trots	den	knappa	tidsramen.

Bild:	Delar	av	instruktörsteamet,	L-G	Olsson	reg.	Utb.	ledare	
Försvarsutbildarna	– Väst	till	vänster.	I	mitten	chefen	för	MHS	H	
Öv.	Fredrik	Zetterberg.
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DEN STÖRSTA SATSNINGEN PÅ CIVILT 
FÖRSVAR I MODERN TID

Regeringen	har	den	18	maj	2022	fattat	beslut	om	den	största	
satsningen	på	civilt	försvar	i	modern	tid.	Man	satsar	4,7	miljarder	
per	år.
Det	innehåller	bl a	beslut	om	att	inrätta	60	
beredskapsmyndigheter,	inom	10	beredskapssektorer.	Med	10	
sektors	ansvariga	myndigheter.

Vidare	indelas	Sverige	i	sex	civilområden	med	sex	områdes	
ansvariga	länsstyrelser.	I	vårt	område	blir	Västra	Götalands	län	och	
Hallands	län	det	västra	civilområdet.

Här	hittar	du	länken	till	de	bilder	som	visades	på	regeringens	
pressträff.

Förstärkt civilt förvar regeringen18-maj-2022

https://www.regeringen.se/4a95b5/globalassets/regeringen/dokument/justitiedepartementet/presentationer/2020-2021/2020-10/201014-presstraff-med-mikael-damberg-och-per-bolund-om-civilt-forsvar.pdf
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Vi har fått ett nytt uppdrag. Att tillsammans med 
FöUtb Skaraborg rekrytera en regional 
sjukvårdsförstärknings styrka. 

Vill	du	göra	en	insats	i	samhällets	krisberedskap	vid	kriser,	höjd	
beredskap	och	krig?

Nu	söker	vi	frivilliga	som	är	intresserade	av	att	ingå	i	
sjukvårdsförstärkningsstyrkan	i	Västra	Götalandsregionen	för	att	
kunna	förstärka	sjukvården	vid	höjd	beredskap	och	krig	men	även	i	
fredstid	vid	stora	påfrestningar.	

Skicka	i	så	fall	intresseanmälan.

Vill	du	veta	mer	följ	länken

Följ	länken

Foto:	Försvarsutbildarna

https://www.forsvarsutbildarna.se/frivilligavtal/civila-myndigheter/regional-sjukvardsforstarkning/?fbclid=IwAR2y966x1BwpDcobZI5HIfS7YD0fBiE-24ttdJypnd6qkTulWk5-DPbLFu0
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Under	Almedalsveckan	redovisade	ÖB		sin	lägesbild.	Han	gjorde	
det	ombord	på	ubåtsbärgningsfartyget	HMS	Belos	i	Visby	hamn.	
Följ	länken:

https://www.youtube.com/watch?v=o7vqzS_krOE

FÖRSVARSMAKTEN I ALMEDALEN 2022, 
ÖVERBEFÄLHAVARENS LÄGESBILD

https://www.youtube.com/watch?v=o7vqzS_krOE
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Tillsammans försvarar vi Sverige
21	september	kl 18:30	förbundslokalen,	övre	kaserngården	4C,	
Kvibergs	kaserner.	Anmälan	senas	16	september.

Tillsammans	försvarar	vi	Sverige	är	en	tre	timmars	föreläsning	
för	medlemmar	i	frivilliga	försvarsorganisationer.	Som	är	
intresserade	av	att	få	en	fördjupad	förståelse	för	behovet	att	på	
nytt	bygga	upp	ett	robust	svenskt	totalförsvar	och	vilken	roll	
Försvarsmakten	har	inom	detta.	Föreläsningen	beskriver	även	
vårt	förändrade	omvärldsläge	och	vilka	krav	det	ställer	på	vårt	
totalförsvar.
Föreläsningen	innehåller	bland	annat	följande	ämnen:
• Omvärldsläget
• Med	ryska	glasögon
• Försvarsvilja
• Lagstiftning
• Krishanteringssystemet
• Civilt	försvar
• Militärt	försvar

Du	anmäler	dig	via	den	här	länken:
Länk	till	anmälan	TFVS

Observera	att	lokalen	ligger	på	andra	våningen	i	ett	K-märkt	
hus	och	är	inte	handikappanpassad.

https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx?eventguid=f34c6cb0-eb92-43d9-b525-8ccd594fcae5
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